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Verteilergehäuse, ODB24 MCM
für max. 24 Pigtailspleiße

•	 Wandmontierbares Design
•	 Mehrfasermanagement MCM (Multi-Circuit-Management)
•	 Leicht und kompakt aus hochschlagfestem Kunststoff
•	 Schutzklasse IP 55
•	 Individuelles Schloss
•	 Kompatibel mit Schrumpf- und Crimpspleißschutz, Platz für 

Gasblocker
•	 Kann SC- und LC-Kupplungen und PLC-Splitter aufnehmen
•	 12 SC- oder 24 LC-Verbindungen
•	 Eingebaute Kabelführungselemente zur Gewährleistung eines 

optimalen Biegeradius und Fasermanagements

Das PPC Verteilergehäuse ODB24 MCM ist ein leichtes und kompaktes wandmontierbares Gehäuse für den Abschluss von bis zu 
zwölf Fasern. Es wurde als Gebäudeeinstiegspunkt für FTTH-Anwendungen konzipiert, ist aber auch eine perfekte Wahl für alle 
Arten von FTTX-Anwendungen. Das Verteilergehäuse bietet Vielseitigkeit und ermöglicht Fusionsspleißen, Direktabschluss oder 
Patchen. Sie kann zwei PLC-Splitter bis zu 1:8 aufnehmen.

•	 FTTX Netze
•	 Telekommunikationsnetze

Funktionen & Vorteile

Übersicht

Anwendung

Mechanische Daten

Abmessung (H x B x T) Material
mm  

258 x 186 x 61 Polycarbonat, lichtgrau RAL 7035

Gewicht Faserkapazität Dropkabel Kapazität
g   

650 24 Schrumpf- oder Crimpspleiße, 6 LC 
Quad oder SC Duplex Kupplungen

24 Dropkabel von 2 mm, einzeln
versiegelt

Betriebstemperatur 2011/65/EC RoHS Schutzart
°C   

-20 bis +70 Vollständig konform IP 55

Kapazität der Zuleitungskabel Leistung des Verbinders
 dB

Ein Kabel oder Rohr mit einem Durchmesser von bis zu 11 mm, 
mit Verankerung und Gasblockerraum IL < 0.30, RL APC 60, UPC 50

Umgebungsdaten
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Optical Distribution Box, 
ODB24 MCM for max. 24 pigtail 
splices

•	 Wall mountable design
•	 Light and compact made of high impact resistant plastic
•	 Indoor/Outdoor
•	 UV resistant housing
•	 IP 55 rated
•	 Individual lock
•	 Compatible with heat shrink and crimp splice protector, space for 

gas blocker
•	 Can house SC and LC adaptors and PLC splitters
•	 12 SC or 24 LC connections
•	 Built-in cable management elements to ensure optimum bend radius 

and fiber management

The PPC 12-24 fiber drop box is a light and compact wall mountable enclosure for termination of up to twelve fibers. It has been 
designed to serve as a building entry point for FTTH applications but is also a perfect choice for all types of FTTX applications. 
The 12-24 fiber box provides versatility, enabling fusion splicing, direct termination or patching. It can house two PLC splitters 
up to 1:8.

•	 FTTX networks
•	 Telecon networks

Features & Benefits

Overview

Applications

Mechanical Data

Dimensions (H x W x D) Material
mm  

258 x 186 x 61 Polycarbonate, light grey RAL 7035

Weight Fiber capacity Drop cable capacity
g   

650 24 HS or ANT splices, 6 LC Quad or SC 
Duplex adaptors 24 Drop cables of 2mm, individually sealed

Operating temperature 2011/65/EC RoHS Environmental protection
°C   

-20 to +70 Fully compliant IP 55

Feeder cable capacity Connector performance
 dB

One cable or tube up to 11mm diameter, with anchoring and gas 
blocker space IL < 0.30, RL APC 60, UPC 50

Environmental Data
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Verteilergehäuse, ODB24 MCM
für max. 24 Pigtailspleiße

Bestellinformation

Beschreibung Artikelnummer
12 Faserdropbox ohne Kupplungen/Pigtails OPFCDM12

12 Faserdropbox mit 3 SC APC DX Kupplungen, keine Pigtails OPFCDM12-3SD
12 Faserdropbox mit 3 LC APC Quad Kupplungen, keine Pigtails OPFCDM12-3LQ

12 Faserdropbox mit 3 SC APC DX Kupplungen und 6 Pigtails G.657.A1 OPFCDM123SDA67A1
12 Faserdropbox mit 3 LC APC Quad Kupplungen und 12 Pigtails G.657.A1 OPFCDM123LQA127A1

24 Faserdropbox ohne Kupplungen/Pigtails OPFCDM24
24 Faserdropbox mit 6 SC APC Duplex Kupplungen, keine Pigtails OPFCDM24-6SD
24 Faserdropbox mit 6 LC APC Quad Kupplungen, keine Pigtails OPFCDM24-6LQ

24 Faserdropbox mit 6 SC APC DX Kupplungen und 12 Pigtails G.657.A1 OPFCDM246SDA127A1
24 Faserdropbox mit 6 LC APC Quad Kupplungen und 24 Pigtails G.657.A1 OPFCDM246LQA247A1

re
v2

_0
52

02
02

2

This product may be protected by one or more patents • For further information, please visit: www.ppc-online.com/patents

customerservice@ppc-online.com • 1-800-800-6652 • www.ppc-online.com

Optical Distribution Box, 
ODB24 MCM for max. 24 pigtail 
splices

Descriptio Part Number
12 fiber drop box without optics OPFCDM12

12 fiber drop box with 3 SC APC DX adaptors, no pigtails OPFCDM12-3SD
12 fiber drop box with 3 LC APC Quad adaptors, no pigtails OPFCDM12-3LQ

12 fiber drop box with 3 SC APC DX adaptors and 6 pigtails G657A1 OPFCDM123SDA67A1
12 fiber drop box with 3 LC APC Quad adaptors and 12 pigtails G657A1 OPFCDM123LQA127A1

24 fiber drop box without optics OPFCDM24
24 fiber drop box with 6 SC APC Duplex adaptors, no pigtails OPFCDM24-6SD
24 fiber drop box with 6 LC APC Quad adaptors, no pigtails OPFCDM24-6LQ

24 fiber drop box with 6 SC APC DX adaptors and 12 pigtails G657A1 OPFCDM246SDA127A1
24 fiber drop box with 6 LC APC Quad adaptors and 24 pigtails G657A1 OPFCDM246LQA247A1

Ordering Information
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